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WPROWADZENIE TECHNICZNE DO ZAJĘĆ

Wprowadzenie do zajęć w Centrum Symulacji 

Medycznych składa się zawsze z dwóch 

elementów:

a) wprowadzenia do symulatora, na którym 

studenci będą pracować

b) wprowadzenia do sali, na której się znajdują 

oraz sprzętu na jej terenie. 



WPROWADZENIE TECHNICZNE DO ZAJĘĆ

Podstawową cechą zajęć symulacyjnych jest 

fakt, że ćwiczący zespół znajduje się na sali sam, 

bez instruktora. Działania zespołu są 
nadzorowane przez prowadzącego 

znajdującego się w pomieszczeniu technicznym, 

dzięki systemowi audio-video zamontowanemu 

w każdej z sal wysokiej wierności.



WPROWADZENIE TECHNICZNE DO ZAJĘĆ

Wprowadzenie odbywa się zawsze na początku 

zajęć symulacyjnych i jest prowadzone przez 

technika symulacji medycznej. Informacje te są 
zawsze dostosowane do tematyki zajęć i 

dotyczą symulatorów, które na danych 

zajęciach będą używane. 

Wstęp do zajęć jest w większości 

standaryzowany, jednak w zależności od ich 

charakteru podlega niewielkim zmianom (np. 

wprowadzenie do zajęć z anestezjologii skupia 

się bardziej na układzie oddechowym, do zajęć 
z kardiologii na układzie krążenia). 



WPROWADZENIE TECHNICZNE DO ZAJĘĆ

Centra Symulacji Medycznych to między innymi 

sale wysokiej wierności, na których znajdują się 

pełnopostaciowe symulatory osób dorosłych, 

dzieci kilkuletnich, niemowląt i noworodków, a 
także symulatory porodowe.



WPROWADZENIE TECHNICZNE DO ZAJĘĆ

Wprowadzenie do symulatorów prowadzone jest 

w oparciu o schemat badania pacjenta ABCDE. 

Wiele parametrów może być oceniane na 

symulatorze poprzez fizyczne ich zbadanie, jednak 
pozostaje pewna część objawów, których 

symulowanie jest technicznie niemożliwe. 

Wszystkie te parametry po zbadaniu przez 

uczestników zajęć zostają przekazane im przez 

głośnik znajdujący się w suficie sali. Parametry 

symulatorów pojawiają się na monitorach 

pacjenta znajdujących się nad ich łóżkami.
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WPROWADZENIE DO SALI I SPRZĘTU 

Scenariusze symulacyjne prowadzone są na salach 
wysokiej wierności imitujących sale szpitalnego 
oddziału ratunkowego, oddziału intensywnej terapii, 
ambulansu, sale porodowe, sale operacyjne czy sale 
szpitalne do opieki pielęgniarskiej. Na początku zajęć 
każda z sal omawiana jest w zakresie wyposażenia i 
możliwości. 

Niezależnie od wyglądu sali jej wyposażenie jest podobne. Na 

każdej z nich znajdują się wyposażone w sprzęt jednorazowy 

wózki medyczne ze standardowym, opisanym układem szuflad, 

defibrylator z możliwością prowadzenia elektroterapii, respirator 

transportowy (włącznie z funkcją CPAP) lub stacjonarny, ssaki 

medyczne, aparaty EKG, pompy infuzyjne i drobny sprzęt 

medyczny. Na salach operacyjnych znajdują się dodatkowo 
aparaty do znieczuleń, a na salach porodowych sprzęt do 

prowadzenia porodu. 
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DLACZEGO JEST TO TAKIE WAŻNE ? 



EKIPA W STERÓWCE  TO NIE ZAWSZE TYLKO GŁOS 

PACJENTA 



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ
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